[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[image: ]
REQUERIMENTO Nº     /2018

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Senhor Frederico Siqueira Gerente de Relações Institucionais da Oi, para a instalações de 3 Telefones Públicos no Condomínio Residencial Santo Antônio em nosso município.
JUSTIFICATIVA:

Este requerimento é muito importante, haja visto, a distância deste residencial até o centro urbano de nosso município. São 878 residências totalizando mais de 3 mil pessoas, que serão beneficiadas com a instalação de três telefones públicos, auxiliando a comunicação nesta localidade.
Assim, pedimos empresa Oi Telemar que viabilize este encaminhamento, no sentido de colocarmos a limpo, para a população os problemas, que ocorrem em nossa Secretaria de Educação, bem como, encontrarmos soluções de curto, médio e longo prazo, para o nosso município.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.
[bookmark: _GoBack]Salgueiro, 13 de Março de 2018.
Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – SD
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png